Газета Увалобитиинского сельского поселения
Выпуск № 10  издается с ноября 2006 г
Муниципальный вестник
Увалобитиинского сельского поселения
Тираж 15 экземпляров 15.07.2024 г.

УВАЛОБИТИИНСКИЙ
ВЕСТНИК
Извещение о проведении электронного аукциона

продажа земельного участка из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым номером: 55:24:060401:21, площадью 4396 +/-23 кв. м., местоположение: Омская область, Саргатский район, д. Нижняя Бития, ул. Озерная.
Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, в течение 25  дней со дня опубликования и размещения извещения, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли продажи, вышеуказанного земельного участка, находящегося в собственности администрации Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области.
Телефон для справок: 8(38178)34-118.
Дата и время начала приема заявлений: 13 июля  2024 года в 8:30 (МСК+3)
Дата и время окончания приема заявлений: 05 августа 2024 года в 17:30 (МСК+3)

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.07.2024 г.                                                                         № 21
д. Увальная Бития

О выражении согласия населения на преобразование Увалобитиинского сельского  поселения Саргатского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Саргатского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области  от 13.10.2005 г. № 15 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»,
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области на преобразование Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области путем его объединения с Андреевским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Баженовским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Верблюженским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Нижнеиртышским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Новотроицким сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области,  Саргатским городским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Щербакинским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, Хохловским сельским поселением Саргатского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Саргатский район Омской области», административный центр – рабочий посёлок Саргатское.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.sargat.omskportal.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
______________  Т. В. Глухих

	Глава Увалобитиинского
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области
___________  И. Ю. Левщанова

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.07.2024 г.                                                                         № 22
д. Увальная Бития

[bookmark: _Hlk91752636]О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области от 27.10.2021 г.  № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской  области, утвержденное решением Совета Увалобитиинского сельского поселения от 27.10.2021 г. № 46, следующие изменения:
1.1	Дополнить пункт 22 Положения следующим абзацем:
«Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольных (надзорных) органов на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного (надзорного) органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом».
1.2 Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21 Федерального закона могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                        Т. В. Глухих

СОВЕТ УВАЛОБИТИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10.07.2024                                                                      № 23
д. Увальная Бития

О внесении изменений в решение Совета Увалобитиинского сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской области
 от 27.02.2006 г № 9 «Об  утверждении  Положения  об  управлении муниципальной собственностью  Увалобитиинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Увалобитиинского сельского поселения  Саргатского муниципального района Омской области, Совет Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об  управлении муниципальной собственностью  Увалобитиинского сельского поселения, утверждённого решением Совета Увалобитиинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 27.02.2006 г. № 9 следующие изменения:
1.2. Статью 56 главы 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
 «6. Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, на территории Омской области в случаях, предусмотренных подпунктами 3,5-8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в соответствии с законом Омской области от 25.05.2024 года № 2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области». В остальных случаях приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, на территории Омской области осуществляется с 1 января 2050 года.
Действие закона не распространяется:
 1) на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том числе строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества (за исключением жилых домов, строительство, реконструкция и эксплуатация которых допускается на земельных участках, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности);
 2) на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых приняты решения о проведении аукционов по продаже до дня вступления закона Омской области от 25.05.2024 года № 2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области» в силу.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru и опубликовать в газете «Увалобитиинский муниципальный вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Увалобитиинского сельского поселения
Саргатского муниципального района
Омской области                                                                               Т. В. Глухих

[bookmark: _GoBack]